グローバル教育
センター長
	学生
センター長
	留学生部門長
	渉外部長
	学生課長
	国際交流課長
	アドバイザー

海外渡航届（個人旅行・外国人留学生の一時帰国等）
関西国際大学　学長　殿

                                    	 学 籍 番 号

                                     	 氏　　　 名

連  絡  先
（自宅・携帯電話番号）

下記のとおり、海外渡航しますので、届出します。

記

	渡航年月日
	               　　　　　　 年　　　 月　 　　日

	再入国年月日（予定）
	               　　　　　　 年　　　 月　　 　日

	渡航先
（国・都市名・行き先）

	渡航目的

	滞在先の電話番号
(必ず連絡のつくMailや電話番号)
	電話番号（国番号から）

E－mail（海外で使えるもの）

	渡航中の国内緊急連絡先

氏    名　　　　　　　　　　　　　　　　　　続柄

住    所

電話番号(自宅)
(携 帯)

	在留カード記載の在留期間（満了日）
※外国人留学生のみ記入必須
	　　　　　　　　　　　　　　年　　　　月　　　日

【日程・滞在先について】（渡航の便名、滞在先(ホテル等)、滞在先電話番号は必ず記載すること）

	年月日
	発着地と便名
	滞在地と滞在先
	備考

	往路
　　  年　 月　 日

都市名：

便名：

	復路
　　　年　 月　 日

都市名：

便名：

【海外での安全及び感染症対策】
１　外務省海外安全ホームページ（http://www.pubanzen.mofa.go.jp）で海外安全情報（危険情報・感染
　症危険情報）について事前確認を行い、レベルに応じて渡航の判断を行うこと。
２　本学「新型コロナ感染症防止のガイドライン」（2022年3月27日付）(8)海外渡航を遵守すること。
３　海外渡航について、事前に家族の了解をとること。
４　外務省海外旅行登録システム「たびレジ」に登録すること。（3か月未満の渡航）
５　外務省「海外安全虎の巻～海外旅行のトラブル回避マニュアル～」で危険情報を事前学習すること。https://www.anzen.mofa.go.jp/pamph/pdf/toranomaki.pdf
６　渡航先の法令等を守り、渡航先での自らの安全に努めること。
７　健康管理に注意し十分な体調で渡航し、事前に海外旅行傷害保険に加入すること。
８　緊急な事項が発生した場合は、直ちに関西国際大学グローバル教育センターまで連絡すること。
MAIL： issc@kuins.ac.jp
TEL： 06-6496-4128  (尼崎)　／078-330-5999　(三木・神戸山手)
080-3439-5943 （夜間）

【誓約事項】
· 1.　私は、海外渡航にあたり、上記「海外での安全及び感染症対策」を確実に実行します。
· 2.　私は、帰国日以降の授業や試験が受けられない、単位取得ができない、それに伴い、奨学金の受給資
格を失うなど、学修継続についてリスクがあることを承知しています。
· 3.　私は、授業は対面で受けるのが原則でオンライン受講には特別な許可が必要という現在の本学の方針
を理解しています。
· 4.　私は、日本に再入国できなくなった場合、休学を選択する可能性があることを承知しています。
· 5.　私は、大学からの連絡には必ずすぐに返信します。

　　　　　　年　　　月　　　日

本人署名　　　氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　保護者署名・押印　　氏名 　　　　　　　　　　　　 　 印
（留学生は不要）